SRS

REFUBLIKA E SHEIPERISE
GIYAKTA ERRETHIT TIRANE

NR. 6987

VENDIM

MBI REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane sot me dt. 27.09.1993 ne giyakten e rethit Tirane une
giyqtarja Maijlinda Demollari mora ne shqyrtim kerke sen e paraqgitur
nga kerkusi Ndermarje e rritjes dhe zenies Peshkut Kavaje dhe
shogeria Italiana "T.U.R.I.5.M.A. s.r.1." per krijimin e shogerise "
KAVAJA ACOUACULTURAL PRODUCTION SH.P.K." per regjistrimin e personit
juridik,

KONSTATOVA

Kerkesen e paragitur nga kerkusit Ndermarija e rritjes dhe zenies
Peshkut Kavaije dhe shogeria Italiana T.U.R.I.S5.M.A. s.r.l. per
krijimin e shegerise me SH.P.K. " KAWAJA ACOUACULTURAL PRODUCTION®
per regjistrimin e personit juridik per te ushtruar veprimtari
private ne fushen e kultivimit, zenies dhe tregtimit te peshkut si
per vend ashtu edhe per eksport.

Kapitali i shogqerise eshte 1.000 US $.

Eshte edrejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.,

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 dt. 19.11.1992

VENDDOSA

Regjistrimin e sheqerise " KAVAJA ACQUACULTURAL PRODUCTION"
sh.p.k. me themelues te saj Ndermarjen e rrities dhe zenies peshkut
Kavaje dhe shogerise italiane T.U.R.I.S.M.A. s.r.l. per te ushtruar
veprimtari ne fushen e kultivimit, zenies, dhe tregtimin e peshkut
per vend dhe eksport.

Kunder vendimit lejohet ankim ne shkalle te dyte.
=%

Tirane me dt. 27.09.1993
}
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RORTHATE PLR KRIJIMIN B SHOGRRISE 1E YLRGIEGILST 1) KUFIZUnK
"EsVAJA ACQUACULTURAL PROLUCTIONY B S16L 1, "KJA P, SH.P.X.n
“kl SELT NE QYPEPIN B KaVAJes Bk REPUBLIKEN B SEGI Pr,RISE
Ndérmjet: ,
T~ Ndé€rmarrjes "Ndérmarrja e Rritjes dhe Zénies s& Peshkut Kavalé" per: on
Juridik & vepron Sipas legjislacionit shqiptar dhe me geli né gytetin o
*Kavajer n3 Republik§% € ?hqipérisé,e Peérfaqésunar nge ¢ .Kvjtim Katrosk .
lindur né& Kavéjé mé 12 tetor 1954, q8 né k&ts akt gshte i autorizuar nmo rr
kursd speciale (1idnh, 1) dhe,
=~ Shogériss Ttaliane "PLULRLTLS MLAL s.2,1,0 me seli n: Orbetello,Via
Gioberti 24 Provinca e Crossetos Itali,perfshirs ne Republikén Itslizre
dhe e regjistruar ns GJiykatén e Grossetos né nr.8500 t& Regliistrit to
Sthérive,té peérfagesuar nga 7.Vasco Piculle lihdur ng Mancisno (Grossets
[tali) né 26 tetor 1535 me prokurs ta drejté speciale tg l&shuar mé dats
24 gusht 1$9% nga noter Galgani,regjistri nr.12800 (1igh,2)
Tidhet .
sl vijon,kontrata PEr themelimin e njé Shogérie me Pergjegjesi me Kufi-
zuar ge kané verdosur tg krijojné, |
1) Shogéria krijohet dhe e ushiron aktivitetin e saj sipas legjislacionit
shqiptar ng fuqi dhe ns meényre te vegante, por 20 ekskluzivisht sipas re-

. neve 11 che 12 t& ligjit nT.7491 t& datés 29,04,1991 wpar dispozitat kry-

esore kushﬁetuese",sipas ligjit 7638 t& datés 19.11,1002 "psyp shoqérits
tregtare® ghe ligjeve té& tjera g& do t& jené ng fuqi gjateé periudhess s8&

?) Bari i Shoqérisé eshte "Kavaja Acquacultural Produotion,shoqéri me
Pergjegjesi t& Fufizuar" dhe me Sigél "K.a.F. SH.P.K,n

3) Selia e Shogerisé ndodret ng Kavajé,Lagjja nr.3 ng Republikén e Shqips~
ris€ che &shte person juridik shqgiptar,

4) Cujekti i Shogériss eshta: .

rritja e bPeshkut,konserviami i tij,industrializimi dhe tregtimi 1 ti;
brenda Republikés sg Shgipérisé dhe Jashte.tktiviteti 1 importimit dhe i
erspartinit n€ pérgjithesi dhe i produkteve g& krni  ts bEjné me mbarsshir:i..

@min ng veganti.,

ShogEria mung t'i 2hvillojé direkt ose indirekt ts £jitha operacionet

regtare,industriale,financiare,te tundshime dhe ti patundshme t& nevojshma

pET vazhdimgsing € qéllinit shoqéror dhe t& rarashikuvara nég PErgjithesi

-~

né Statut me q8llim & te realizojé planect EX0Onomike dre fit%;Ciare §
b€ realizuar fitimin i-cili ds t&¢ ndehet micis ortgksve,

Shogeria aund +s HATTE pjesd ne ndeérmarrje
e blerjes st akcioreve ose “uotave,



Pérveg aktiviteteve ts cituara pe Sipér Shogéria wung tE ushrtrojs ¢COo :
vitet tjetigr jndustrial,tregtar,financiar,té patundshém,pérfﬁhiré kiéty

ethe ate 38 marries ga Zonave pér ndsrtimin ghe bZrjen ts treglueshene 1y

ndértesave civile dhe industriale ts konsideruar ts nevojshém dhe te pr oo
shtatshém psr Q€llimin shoqéror nge ana € Asentless g ortakéve,

. 5) Kapitali shogéror ; ShogErisé &shts 100000 Lek dhe i ndars né kuvota e

-

vliexré nominale brej 1000 Tek Sécila,Xapitali nerret dhe nénshkruhet ngo
ortaket si mé vposhts: . _ @

- NDEHMARRIA B KKITIor Of ZENIES S BESHK QD KAVAJE:QS kuota baray me
25.000 Lek; ' -

- T.U.R.I.S.M,A. s,r, 1, Zé_kuota baraz me 75000 ILek

I gjithe kapitali Shogéror ™ do t&é derdhet Prang Bankés s¢ Shqiperiss sivas
dispozitave ng fuqgi,

6) Kapitali shogéror do tg rritet me ane té kontributit té t& mirave mater-
- le dhe jomateriale nga ana e ortaksve n€ proporcion me kuotat dhe go te
rritet edhe pe Shumén e vlerss ss terrenit(ts Pérshkruara ¢he t& bashkeli-
dhura te nr,4)gs pala Shqiptare Derr pérsipsr ts dorezojé ns Dronési t&

K. AsPSHLPK . sapo 4 aprovohet ligji shqiptar mbi shitjen & tokés nga ana
e'Shtetit.Vlerésimi i tokes do t& béhet mbi bazen e terrenit bujgésor
Megenése aktiviteti i kultivimit ts peshkut edhe ng efekte komunitare‘es“té
aktivitet bujgssor,

Shogéria vihet né zotérim ts terreneve (tz treguars mea miré neé dokumentin e
lidhur te 4)ng britje qs t& Pércaktohet me ligj emimi i terrenit dhe t&
F~het dorézimi né favor ts K.A.P, SE,P.X,

Pala shqiptare ns kénbim t& doréziéit té pronss si terrenit do ts& marrs

2q kuota t& kapitalit shogéror sa do tg Jete vilera g€ do t'i ztribuohet vet
terrenit;kontekstualisht rala italiane duke respektuar Pe€rqindjen e pPlese~
narrjes ns kapitalin e KA, P, SE,P.%. t5 vendosur ne dokumentin bpresent, .
do t8 sjelis £3ithnjs né emsr té rritjes ss kapitalit shoqéror,mjete finaﬁ—
ciare,teknologji etj t& iamportit tri herd ms t& médha se vlers o terrenit
t& ofruar nga nala shgiptare - _

Kapitali if1lestar do 4 rritet shpejt pas krijimit ta shoqérizi me ang ta
&jelljes sé;pajisjévo,materialeve dhe te€ mipeve,studimeve té 'projek timevye
té mundshme ahe 45 marketingut,asistencés dhe drejtimit t& PunEéve ,asisten-
2Es kontabél,sjelljes 5& materialeve shkenéorc dhe teknologjive,ndihmé che
tine brends nje viti nEw dhénia e autorizimit per pPung(pgr palén

2, Dashkelichur rs MENYrE tresuece te 5),ré bazé\té inve:@qgﬁ&éﬁ@,
f C . 7-\'\
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tabilitetit, pérveo vErtetimit 8 efitas i#€Lite Ghe wee
t

al ‘lidhur'zj ’
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t8 t¥ mirave (rir pulen chgiptare
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S¢ te 6).Diferenca tb mundshme né vlertsim,relativisnt g kapitalin ri |,
‘star dhe Jo ns rritjet e mépastajime,do tu barzzohen nz kuadrin e konty o
t6 tokss, ' _'
TE gjithaléjelljet dhe kontributet duhet tg Jené ts dokumentuara nga £ 5pa
18 rregul?ta,ose ns mungese té tyre Nga lista zyrtare tg ndérmarr jeve i dex
Fuese ts makinerive,ose nga buletine Zyrtare tg kategoriaé(shembull:Bu'e»
tini Zyrtar i Inxhinjersve Italiané;wgritje € ¢mimeve nd Dhomat e Treg ise
te profesionistﬁve e studivesve gw. furnizimeve 3 ndryshme t&é cilat S iurn:
t& dokumentohen S1 mé poshte i lihet Késhillave teé kategorive recpekti- e

Zyrtare etj).Psr sa i pérket huave Profesionale Specifike dxye konsulen: ave

Shogéria do & administrohet nga njé administFator urik.Administratori i
paré i eméruar €shté 2, vasco Ficulle me mandat tre viegar dhe tg drejten

PEr t'u rizgjechur,

. Vasco Piculle i jepen t& &Jiitha kompetencat,qé ai bPranon, psr te€ kryer
té gjitha formalitetet PEr krijimin e shogériss Sipas ligjit ns fuqi dhe
sipas asaj Q€ &shté vendosur né statutin social t€ bashk&lidhur,

Al €shté i autorizuar t€ veprojs ns emsr ta Shogérisé ¢z sshts duke u kri-
Juar deri ng regjistrimin e saj néVGjykaré,né veganti ai @shts i Pajisur
e mandat per tg vepruar né emsr tg shogériss ts dre jta Q€ ras regjiistri-
Eit t&é shoqeriss i kalojne Shogérise,

T€rveg kisaj Administratori €shté i ngarkusr te kryejs bProcedurat gs Jang
ng pérputhje_me bbjektin € Shogérise dhe me kompéfencat € s&j, Pas regjistri
mit tg Shogérise,ksto akte i nénsht;ohen glykimit tg ortakéve, jo ms vong

- 8¢ data ¢ inbledhjes sg asembless ség pPare q& kontrollon dhe verdos PEr konta-

tilitetin e vitit t& pars firanciar, _
Tontrata per krijimin e Shog8riss sghts € PErtéré prej tre facegh dhe

( - ] 4
fashts dokumentezh te bashkélidhura dhe i redaktuar ng shgip dhe italisht

ku %3 dyia kans t& njejtin efikasitet cdhre vlefshmsry,

Uirang,ms

Nd€rmarrja e Rritjes
Ghe Zénies se Peshkut ¥a

/%(/‘]f'o’i Waﬁﬂ% '
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sersonat ¢¥ firmoeir i viion:

Z.Kujeim Tatronni ne Prexure té pérciithence nEe nlErz aré pEr nderra

"Mdermarris e Brities dhe “Enies 88 Teshkut Xavajs" porson dariciv LB ye,
~ - Bl - - 4

Tor sapzu legiislacinnit o o4 ntar e e ¥a 501ing né gytetin o ‘avajiis ng

gari-t€ Shogériss itali tane MTURISEA s.7,1." pe seli ne Ortetello
+
v

1md

0
icherti,» /&, previnca e Grossetos- ali
truar né Cjykatién o Grocsetes me Nr,3500 t& Regii

Lidhin
sl vijon,ctatutin per krijimin e njé shogérie me PErzjegjiéci t8 Yufizuar
g€ kané vendosur té themelojné, / i

ARTIKUILI 1
FOIkA EhKT 1 oHOGLRI ok yUbJeKTT SELIa AUHL&GU&TJ&

Heni 1

Focrma _
Shogéria krijohet dhe € ushiron. aktivitetin e saj sipas legjislacionit
shqiptar né fugi dhe i'0hos +POT Jjo ekskluzivisht,sipas neneve 11 dhe 17
teé ligiit nr.7491 TE€ 29,04,1991 "PEr dispozitat kryesore kushtetuese
sipas ligjit nr.7638 té 19.11,1¢92 npar shogérité tregtare" dhe ligjeve 18
vjera gé do t€ jené neé fugi giate periuchés sé aktivitetit t€ zhogériss,
dhe neneve t& Statutit te Shoq€risé qé &shté pjesé e pandars it
tetues,

Reni 2 ’ T

Bmertimi i shogeérise
Emvi i Cheogérisg sshie "KaVed H0@UBRULTUR &1, 1KLLUFIIU”

L 34

C‘)

SI T KUFIZUAHM dhe me sigsl "k.sz.P. SH.Y¥.X

Neni 3 .

Cbjekts i.shoqcrisé eshté:rritja ¢ peshkut dhe konsery
alizini dre t g

. v
venté t€ prodhimeve Q& kané te bEjné me rritien,industrialieimin dhe bar_

den té iregtueslinm ts seshxut,
' i

Shogéria mund t& zhv 1lojé direki cse indirvekt te #Jitna operscicnet
t:Ogtqre,1L3ustr1h1e,f1nan;1°re,:é iunashoe e t% patundghre & nevo jshre
e erritien e qUlllimit shoodrod dre pergiithisisht +s par“s?*k"r' nig
ftatut me gellin por ti& realilzier plaret elonnmive one firencigre
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reailzzwln e Fitimit q2 do g na1 € :’érmjet ortakeve, 1
bhoqg* mund tE bashkin unn < dhe té rarrs Plesd ni fitime na rdermarr je

kuotave

¢ty

tger? csc'né ChoGExd ne arg te blerjes s& zksioneve o

PErveg akiivitetove tg i ushtro jg c¢éo d1u1v1+

. tﬁetér‘inaustrial,tregtar,financ' Fatundshém, ky pérfBhihet edhe marry

Ja e zonave pir ndsriime dhe bérj regtueshme té ndértesave civile dn
r e

s
idustriale tg konsiderua L€ pérsntatshme PEr gElli-

e.ia
Selia-e shogérizs ndodhet ne Rava}é,Rrura
Mne Republiksen e Sh01per1 88,
Shogéria mund tg nape Filiale, Agjensi che seli t& pérfaqésimit edhe Jashtg
Trasferini nga zelia e Shogérisé né njs adrese tjetér wuré té bshet pe ap-~
rovimin e ortakive me snumicé prej ts paktén 3/4 e kapitalit shogéror.
Neni s
Kohézgjatja
Kongzg jutja e shoqeérise eshte rércaktuar per an reriudné Prej 99 vjetésh
duke filluar nga data e regjis{rimit ng Clvkat )
T U Yohézgjatic mund ta zgjatet pértej kétije kufiri dhe mund té& ulet e
shkrlrJen e shogsdriss, '
ARTIKULLI 1II
E KaFITALI FILLEaTak,KONTnIBUTI,&UOTAT E KaPITRLIT
Neni 6
Kapitali fillester sshte 100.000 Lek.
Eshté i pérbérs nga 100 kuota me vlere 1000 Lek secila.
Ye rast rrltJeJe teé kapitalit duke rritur numrin e kuotave,ortakét kane tE

.

drejteén e opsionit per nénshkrimip ¢ tyre proporcionzlisht me kuotat Q.
wba jtura ,0rtakét mung e refuzogne ushirimin e njs t& drejte t& tille .y
Derdk je pér kuotat e nénshkruara duhet té behet pe kérkesdn e Admiglﬁtra—
torit, ’
shoqéria mund ta redukto j¢ kapitalin e saj.Zvogélimi i kspitelit vendoset
nga Azemblea e ortakéve ume shumicé t& ortakéve 1€ praridhém ose t& pérfagc
suar, Q€ kans té pskten 3,4 e kuotave té xapitalit shoqeror.UVOgelim; i
M Kapltalit poek ¢do oxrtak rne 6 nJéatﬁn nage , '
§ Meni 7

- Shitja dhe trusferini i Yootave:

Kuotat e kupitalit slo Geéror jan€ lirisht te t*’“feruoshme née
kéve, 5i trashéginmi,né rast d*vorc1,ﬁbe neiérjel paraarchosve

ve, L
Fuotat e kapitalit shocsror nund t'u trasfershen 6 trotiva Vetém hie apro-

. . . .. s a- .- ~ TR R PR - s Ty g A e
VIIEL @ shumicés 53 ortekive g& Posedoire L8 prkiin 374 e kuniave A'a o

TR 5 - . to té mroDnornsTa oofal
Launnte jo vk te favorsare ae at0 te mopornata ortek
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aRTIULLTI  II13
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; QLKDINLT,ALLIuIQTaEAL Dre KROMTECLLY 1 5hOJLilsh

blea e Oxrtak€ve
6

0
Ortakét e Shoqgériss Terballojne

8 Pumtjet e saj deri neé vierdn e spitalit
sliogEror g posedo jns,
Cdo ortak ka t& drejté t¢ marre piza¥ ng wbledhjet dhe vendimet e Asemble-
g€ che disgonon njs numir votash te barabarts e Juotat e kapitalit qe
ke .Cdo ortek ka te dre jteé 18 szore pjesé né vcndfget kolektive,cdo ortak
ka té drejts te Jete 1 pFrfagésuar nga njé tjetér ortzk ose rnga nje peraor
i zg)edhur prej tij.

Thirrja e Asewblesé mund ts kérkoheﬁﬁnga njé€ ose mé shumé ortaks Qe kang
mE shumé se 1/10 e kuotave té kapitélit shogQéror,nea Administratori,nga
Kolegji Sindakal n.q.s. exziston,ose ngs likuidatorgét.ssemblets e rregul l-
ta dhe té jashtézakonshme do t& thirren rga Orgseni Administrativ,dre ng
rast mungese ose pengese,nga nje ortak me letér t& rekomandnar me deftess
kthimi dérguar ortakéve né banesat e tyre t& pakfén dhjete (35 ) dite per-
- para dités sg& fiksuar psr asembleng& N¢ letér duhet té'tregohen vendi,dite
dhe ora e'mbledhjes dhe lista & materialit qs do té trajtohet.Ns
letér tregohen dita c¢he ora pér wbledhjen né thirrjeh e dyté ng
bara do t& rezlizohej . Megjithatsé Jan€é t# vletfshme asembletsd 1o

Sipas réndésiseé =& vendimeve,mbledhja e asemblesgé mund t& jets
0se e jashtézakonshme, pAsembles e rregullt vendSélpér probleme té&
m&, D, sh,eméron dhe shkarkon administratorét,revizorét e avtorizuar dhe
likuidatorét,sprovon rapertet e adminidtratés dhe to kontrollit,aprovon
llogarité vjetore dhe shpérndan té ardhurat,vendos pér ga i pérket tras-
ferimit né t& treté té kuotave t€ kapitalit shoqéror,dhe ms gjere mbi ¢do
argument g€ nuk sjell ndryshime ¥é statutin aktual etj.Asemblea e jashts-

rthQ

zakonshme vendos per probleme t& tjerz si zvogélimi ose Tritja e kapitaliz
shogéror,rritja e kohézgjatjgs st aktivitetit ts shogériag,ose likuidimir

é saj,ndfyshimin e tipit té shoqsrise nga shton®ri me pérgjegjesi té‘yg§;~_
-zuar ne tjetdr tip dhe ne pérgjithesi peér ¢farsdo argumenti gé

o WOE W

ndryshime n# statutin aktual, e
asemblea e rregullt n# rtledhjen e saj té pard mund té vendoue h@: Jang/ .
té pranishen oseé}é;@rfno@suar nj8 numér ortukEsh q8 kans ms t@ﬁ%@géig;é?ﬂ
gJysmén e kuotave té kapit:1lit shogéror dhe vendimet merren me shumicg pr» :
1 .q.z.moledhia e SEES
. _

<N

5C% t€ veotave 13 ortakive preszente ose ti pérfaqbsuasr.n
re e asemblesté =¢ rrepullt nok realizchet,mund té thirret ri¢ moledhj
ryré t6 viefzhme pavarisisht rra kuotst e xapit

dyte e cita ns

te ortakive té prenisheés ose L& perfagdsasr qund t8 vendosg Are

0
O

merren me «rusiecd Lng td mudhe e © P raiEve prelsnté oce te

N N
calrl,
"




i - . . . - Poss N\ . 2
semilies o iicitZuokonilne Serkon kuzhile Y pregencd: one ve porlegqieingd
Lt piTita s 1o 1B Gueminle © 1€ rrepullt,. i e thirrien o pare aontu
Tl g - - - -
le

NG 17 vendosd ne

‘eqhe ne tE frtin, por

te ay ortakeve ca to Perfagiso jng 3/4 Chokapitalit sheqgéror,

- hice votas

Asembleté Hnistrateri Tnik,ose né munpese té tij,y

e ) c- - - ' v .

L PEreon i enerusr nga csembleu Kriyetari i dcenbless emeren njg Seckr
0

Jo ortzk, ¢ecverbali te redaktiohket nga njé.xoter.

AQuinistring:

Shcgéria aaninistrohet npa njé adwinictrator unik G€ duhet t& jeté person

Ffizik Q&€ muné te mos Jelé crtak i shoqerisé,

AleFlotlhtorl emcrohet dhre shkarkohet me aprovimin e shumicés si ortakeve

te kuotave té kapitalit shogéror Emérimi béhet per
te

g€ kiné mé teper se 5 0%
Lijs periudh@ kohe nga njé deri né tre ushtrime financisare pérveg rastit
woréheq jes,dhe mund te rizgjidhet,

K€ raportet me ortaket dhe té& tretet daminist atori kaz

ocedurat e administrimit € i interesojné sho-

té gjitha kompe ten—

cat pér té kryer ti r11tha Pr
QEX'is€ we aneé ts veprimeve q& jané né sintoni ne objextin oboqeror,perveg
kompetencave q& ligji dhe statuti u rezerVOJne ortakéve,
Admihistratori €shteé PErgjegijés mundregte shogéricé ose kundre jté (& tre-
oofte PETr kundravajtje kundr thaﬁatu\lt

e\ﬂf

teve gofte per kundravajtje legale,
ose per gabime gjate aamlnlstrlmlt

10
kevizoret

.L\ eni

N.q.s, do t& jetée e nevoj
3€risé duhet t& béhet nga

shie dhe négoftése ligji e kérkon,kontrolli i sho-.

njé€ eksrert kontabel i autor

ciaré me mundssi P€r t'u riggjedhur nga

izuar,i eméruar PEr %
shumica e ortakéve

«I'e vieté fin
Q& perfaqéso‘ré 1/2 e kapitalit shogéror,

t€ njejtet modalitete me t€ cilat Eshts emd-
&1 nuk mund té ushtrujé detym

Pev4zor1 mund t& shkarkohet ge
Fuar,n,q.s.veérehen gabime £Jate punés dhe kur
rat e tij, -
sRPIKULLY 1V
VITI FIhainCIak LIS IT],
11 :
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